Página 1 de 6

ATA
ATIVAÇÃO 2.ª TRANCHE DO PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA
DE RECRUTAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTES OPERACIONAIS, AUXILIARES DE
AÇÃO EDUCATIVA, GRAU DE COMPLEXIDADE 1, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMIANDO. AVISO N.º 15633/2022. CÓDIGO DA BOLSA
DE EMPREGO PÚBLICO: OE202208/0241

- - - Ao décimo quarto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta cidade de Paredes

e no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso, constituído pela Dra. Margarida Maria

Ferreira Cardoso, Chefe da Divisão de Educação, pela Dra. Maria Madalena Rocha Seabra, Dirigente

Intermédia de 3.º Grau da Unidade Administração e Gestão Educativa e pela Dra. Isabel Alexandra

Almeida Barbosa, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão Transferência de

Competências e Planeamento Estratégico, para nos termos da alíneas b), c) e d) do n.º 3 do artigo 7.º

da Portaria n. º125-A/2019, de 30 de abril, com as alterações introduzidas pela Portaria n. º 12-A/2021,

de 11 de janeiro, conciliado com alínea M) do aviso de abertura  e de acordo como despacho do Exmo.

Senhor Presidente da Câmara, de 14 de junho de 2024, aplicar os métodos de seleção, em falta, à 2.ª

tranche de candidatos aprovados na 1.ª fase dos métodos de seleção- Prova Escrita de Conhecimentos

(PEC) do  procedimento concursal  acima identificado, a saber:--------------------------------------------------------

ADÉLIA MARIA SOUSA NUNES (PEC) ------------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

ALEXANDRA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO SEABRA (PEC)----------------------------------------- 9,5 VALORES

ANA CATARINA NUNES DA SILVA(PEC) -------------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

ANA MARGARIDA MOREIRA NOGUEIRA(PEC) ------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

ANABELA FERREIRA SEABRA(PEC) ---------------------------------------------------------------------------------- 10 VALORES

ANDREIA MOREIRA ALMEIDA(PEC) -------------------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

ANDREIA RAQUEL DOS SANTOS CUNHA(PEC) ------------------------------------------------------------------ 10 VALORES

BARBARA JOSÉ CUNHA PINTO(PEC) ------------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

BRÍGIDA MARGARIDA PEIXOTO DE BARROS(PEC) ------------------------------------------------------------ 9,5 VALORES

CÂNDIDA RODRIGUES COELHO(PEC) ------------------------------------------------------------------------------ 9,5 VALORES

CARLA ALEXANDRA DIAS MARTINS(PEC) ----------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

CARLA PATRICIA DA SILVA TEIXEIRA DE BRITO(PEC) -------------------------------------------------------- 10 VALORES

CARLA SOFIA DE SOUSA RIBEIRO(PEC) ------------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

CARLA SUSANA MOREIRA COELHO(PEC) ---------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

CATARINA CARDOSO LOPES(PEC) -------------------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

CÁTIA MÓNICA SILVA OLIVEIRA(PEC) ---------------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

CIDÁLIA JOÃO DA ROCHA MOREIRA(PEC) ---------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

CRISTINA PINHEIRO DA FONSECA BARATA(PEC) ------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

DIANA ANDREIA FERREIRA BORGES(PEC) --------------------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

DULCE MARIA DE SOUSA GARCEZ(PEC) -------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

EUFÉMIA CRISTINA MOREIRA DE SOUSA (PEC) ---------------------------------------------------------------- 10 VALORES

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
27

Página 2 de 6

FÁTIMA MANUELA DIAS GARCEZ(PEC) ----------------------------------------------------------------------------- 11 VALORES

JOEL FILIPE SILVA COUTO(PEC) ------------------------------------------------------------------------------------ 10,5 VALORES

JULIANA ANDREIA SOARES SILVA(PEC) --------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

LILIANA DA SILVA GOMES(PEC) -------------------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

LUCÉLIA DO CARMO PEREIRA SEABRA(PEC) -------------------------------------------------------------------- 11 VALORES

LUIS MIGUEL MALHEIRO DA SILVA(PEC) -------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

MARGARIDA MARQUES MACHADO DA SILVA PEREIRA (PEC) -------------------------------------------- 9,5 VALORES

MARINA DA CONCEIÇÃO MOREIRA SILVA(PEC) ---------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

MARIA DO CÉU MOREIRA ALVES(PEC) ------------------------------------------------------------------------------11 VALORES

MARIA DO CÉU PINTO DE SOUSA(PEC) -----------------------------------------------------------------------------11 VALORES

MARIA FERNANDA ALVES MENDES(PEC) --------------------------------------------------------------------------9,5 VALORES

MARIA IDALINA BARROS LOPES(PEC) ------------------------------------------------------------------------------9,5 VALORES

MARIA ISABEL DOS SANTOS(PEC) ------------------------------------------------------------------------------------10 VALORES

MARIA ISABEL RIBEIRO DA SILVA(PEC) --------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

MARIA JOSÉ DE SOUSA NEVES(PEC) -------------------------------------------------------------------------------9,5 VALORES

MARIA NATÁLIA FERREIRA NOGUEIRA(PEC) -------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

MARIA RITA BESSA DOMINGUES(PEC) ---------------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

MARIA SUSANA MOREIRA DA SILVA(PEC) ------------------------------------------------------------------------ 9,5 VALORES

MARINA CRISTINA MOREIRA ALVES(PEC) ------------------------------------------------------------------------ 9,5 VALORES

MÓNICA ALEXANDRA MOREIRA DE ALMEIDA COSTA(PEC) ------------------------------------------------ 9,5 VALORES

NATACHA CRISTINA SILVA ESCADAS(PEC) ----------------------------------------------------------------------- 10 VALORES

NATÁLIA LOPES DA SILVA FERREIRA(PEC) ---------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

NATÉRCIA MARIA MOTA DOS SANTOS(PEC) --------------------------------------------------------------------- 11 VALORES

NELMA MARISA BARROS SANTOS(PEC) --------------------------------------------------------------------------- 10 VALORES

PATRÍCIA ALEXANDRA FERREIRA MOREIRA(PEC) ---------------------------------------------------------- 10,5 VALORES

PAULA FERNANDA MOREIRA BESSA(PEC) ------------------------------------------------------------------------ 10 VALORES

ROSALINA FILOMENA NUNES DE ALMEIDA(PEC) ----------------------------------------------------------------10 VALORES

SANDRA ISABEL FERREIRA DOS SANTOS(PEC) --------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

SILVIA ALEXANDRA MOREIRA BARBOSA(PEC) ----------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

SINÉSIA BESSA PINTO(PEC) -------------------------------------------------------------------------------------------- 11 VALORES

SOFIA DE LURDES DA ROCHA MACHADO(PEC) ---------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

SOFIA ISALTINA DA SILVA MACHADO(PEC) ---------------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

SÓNIA DANIELA COELHO REIS(PEC) -------------------------------------------------------------------------------- 11 VALORES

SÓNIA RAQUEL FERRÁS SILVA(PEC) -------------------------------------------------------------------------------- 10 VALORES

TÂNIA PATRÍCIA MENDES BORGES(PEC) ------------------------------------------------------------------------10,5 VALORES

- - - Para efeitos de cumprimento do disposto do n. º 3 do artigo 25.º da Portaria n. º125-A/2019, de 30 de

abril, com as alterações introduzidas pela Portaria n. º 12-A/2021, de 11 de janeiro, o Júri deliberou que,

a realização da 2ª Fase dos Métodos de Seleção – Avaliação Psicológica (AP), ocorrerá nos

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
27

Página 3 de 6

próximos dias 8, 9, 11 de julho de 2024, na Escola Básica e Secundária de Vilela, situada na

Avenida José Ferreira da Cruz n.º 263, 4580-651 Vilela, conforme divisão que se discrimina na

lista dos (das) candidatos (as) admitidos (as),  devendo os (as) candidatos (as) apresentarem-se com

documento oficial de identificação com fotografia.--------------------------------------------------------------------------

- - - Conforme estabelecido no n.º 1 do artigo 10.º da Portaria n.º 125-A/2019 de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12-A/2021 de 11 de janeiro, conciliado com a alínea S) do aviso de abertura

do procedimento, os (as) candidatos (as) admitidos (as) para a segunda fase dos métodos de seleção,

serão notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de candidatura. --------

- - - A presente ata, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para consulta na página eletrónica do

Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no placar da Unidade de Gestão de

Recursos Humanos no Edifício Paços do Concelho, conforme o previsto no artigo 25.º da Portaria n.º

125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro.-----------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
27

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 4 de 6

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) À 2.ª FASE DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA- 2.ª TRANCHE

LOCAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

ESCOLA BÁSICA E SECUNDÁRIA DE VILELA

DIA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

8-07-2024

NOME HORA

ADÉLIA MARIA SOUSA NUNES 10H00M

ALEXANDRA CRISTINA MARTINS DE CARVALHO SEABRA 10H00M

ANA CATARINA NUNES DA SILVA 10H00M

ANA MARGARIDA MOREIRA NOGUEIRA 10H00M

ANABELA FERREIRA SEABRA 10H00M

ANDREIA MOREIRA ALMEIDA 10H00M

ANDREIA RAQUEL DOS SANTOS CUNHA 10H00M

BARBARA JOSÉ CUNHA PINTO 10H00M

BRÍGIDA MARGARIDA PEIXOTO DE BARROS 10H00M

CÂNDIDA RODRIGUES COELHO 10H00M

DIA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

8-07-2024

NOME HORA

CARLA ALEXANDRA DIAS MARTINS 14H30M

CARLA PATRÍCIA DA SILVA TEIXEIRA DE BRITO 14H30M

CARLA SOFIA DE SOUSA RIBEIRO 14H30M

CARLA SUSANA MOREIRA COELHO 14H30M

CATARINA CARDOSO LOPES 14H30M

CÁTIA MÓNICA SILVA OLIVEIRA 14H30M

CIDÁLIA JOÃO DA ROCHA MOREIRA 14H30M

CRISTINA PINHEIRO DA FONSECA BARATA 14H30M

DIANA ANDREIA FERREIRA BORGES 14H30M

DULCE MARIA DE SOUSA GARCEZ 14H30M

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
27

Página 5 de 6

DIA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

9-07-2024

NOME HORA

EUFÉMIA CRISTINA MOREIRA DE SOUSA  10H00M

FÁTIMA MANUELA DIAS GARCEZ 10H00M

JOEL FILIPE SILVA COUTO 10H00M

JULIANA ANDREIA SOARES SILVA 10H00M

LILIANA DA SILVA GOMES 10H00M

LUCÉLIA DO CARMO PEREIRA SEABRA 10H00M

LUÍS MIGUEL MALHEIRO DA SILVA 10H00M

MARGARIDA MARQUES MACHADO SILVA PEREIRA 10H00M

MARINA DA CONCEIÇÃO MOREIRA SILVA 10H00M

MARIA DO CÉU MOREIRA ALVES 10H00M

DIA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

9-07-2024

MARIA DO CÉU PINTO DE SOUSA 14H30M

MARIA FERNANDA ALVES MENDES 14H30M

MARIA IDALINA BARROS LOPES 14H30M

MARIA ISABEL DOS SANTOS 14H30M

MARIA ISABEL RIBEIRO DA SILVA 14H30M

MARIA JOSÉ DE SOUSA NEVES 14H30M

MARIA NATÁLIA FERREIRA NOGUEIRA 14H30M

MARIA RITA BESSA DOMINGUES 14H30M

MARIA SUSANA MOREIRA DA SILVA 14H30M

MARINA CRISTINA MOREIRA ALVES 14H30M

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
27

Página 6 de 6

DIA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

11-07-2024

NOME HORA

MÓNICA ALEXANDRA MOREIRA DE ALMEIDA COSTA 10H00M

NATACHA CRISTINA SILVA ESCADAS 10H00M

NATÁLIA LOPES DA SILVA FERREIRA 10H00M

NATÉRCIA MARIA MOTA DOS SANTOS 10H00M

NELMA MARISA BARROS SANTOS 10H00M

PATRÍCIA ALEXANDRA FERREIRA MOREIRA 10H00M

PAULA FERNANDA MOREIRA BESSA 10H00M

ROSALINA FILOMENA NUNES DE ALMEIDA 10H00M

SANDRA ISABEL FERREIRA DOS SANTOS 10H00M

SILVIA ALEXANDRA MOREIRA BARBOSA 10H00M

DIA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

11-07-2024

NOME HORA

SINESIA BESSA PINTO 14H30M

SOFIA DE LURDES DA ROCHA MACHADO 14H30M

SOFIA ISALTINA DA SILVA MACHADO 14H30M

SÓNIA DANIELA COELHO REIS 14H30M

SÓNIA RAQUEL FERRAZ SILVA 14H30M

TÂNIA PATRÍCIA MENDES BORGES 14H30M

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

10
27